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Anmälan om redovisning 
 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i februari 2025 om att 
avsätta medel för att fördela extra föreningsbidrag för 
sommaraktiviteter år 2025. Nämnden avsatte totalt 935 000 kronor 
till aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet och till 
aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm. 
Förvaltningen tog emot 13 ansökningar om föreningsbidrag, alla 
inom sociala avdelningen. Bidraget fördelades mellan åtta av dessa 
föreningar. Tre föreningar genomförde aktiviteter i Tantolunden och 
fem föreningar genomförde aktiviteter i övriga stadsdelsområdet för 
barn och unga. Alla föreningar redovisar att de har förbrukat hela 
det beviljade bidraget. 
  

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i februari 2025 om att 
avsätta medel för att fördela extra föreningsbidrag som skulle 
användas till sommaraktiviteter i stadsdelsområdet. 
Sommaraktiviteterna skulle antingen vara riktade till barn och unga 
i stadsdelsområdet, eller äga rum i området Tantolunden på 
Södermalm. Detta som del i arbetet med att göra Tantolunden 
trevligare och tryggare. Nämnden avsatte totalt 935 000 kronor, 
varav 600 000 kronor gick till aktiviteter för barn och unga i hela 
stadsdelsområdet och 335 000 kronor till aktiviteter för alla åldrar i 
och omkring Tantolunden på Södermalm. Bidraget hanterades 
enligt nämndens rutiner för föreningsbidrag.  

Ärendet 
Förvaltningen tog emot 13 ansökningar om föreningsbidrag. 
Förvaltningen föreslog att bidraget fördelades mellan åtta 
föreningar, vilket nämnden sedan beslutade om. Dessa åtta 
föreningar fick dela på totalt 935 000 kronor. Tre föreningar 
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genomförde aktiviteter i Tantolunden och fem föreningar 
genomförde aktiviteter för barn och unga i övriga stadsdelsområdet. 
  
Alla åtta föreningar uppger att de har uppfyllt syftet med 
aktiviteterna enligt ansökningarna. Alla åtta föreningar har i 
redovisningarna angett att de har använt sina bidrag enligt de 
ansökningar som har lämnats in till förvaltningen, med vissa 
justeringar då endast delar av det ansökta beloppet beviljades.   
 

Redovisning 
 
Fryshuset IF beviljades 55 000 kronor. Föreningen redovisar att de 
har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassningar utifrån 
beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Föreningen 
redovisar att alla aktiviteter för Frysbox sommarverksamhet 
genomfördes som planerat, efter justering av veckor till v.25–27 
och v.31–34. Detta för att möjliggöra samverkan med Fryshusets 
övriga lovverksamhet samt möjlighet att erbjuda träning även i 
augusti. Verksamheten omfattade ledarledda pass i kampsport, 
fysträning och skateboard, samt gruppverksamhet med samtal och 
sociala övningar för tjejer respektive killar. Frysbox deltog på 
Sjöstadsdagen med prova-på-pass, vilket nådde många nya barn och 
unga i stadsdelen. Föreningen anger att verksamheten överträffade 
förväntningarna vad gäller antal deltagare. Gymmets aktiviteter 
anpassades till en något yngre målgrupp. Redovisningen visar att 
syftet med bidraget har uppfyllts. 
 
Föreningen Odla ihop beviljades 225 000 kronor.  
Föreningen har bedrivit verksamhet mellan april och september. De 
uppger att de har genomfört majoriteten av de planerade 
aktiviteterna. Utöver aktiviteterna som genomfördes har en 
projektledare eller medlem funnits på plats 4–6 dagar i veckan, en 
närvaro som är central enligt föreningen. Föreningen har många 
besökare som stannar en kortare stund för en prata, skörda, prova 
något eller fika. Föreningen har prioriterat närvaro på kvällar och 
helger. Staden har bidragit med nyanläggningar vilket föreningen 
uppger har varit en nystart. Det har också medfört att många 
aktiviteter inriktats på olika moment i att bygga upp, forma och 
plantera bäddar. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med 
sökt bidrag. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och 
ungefär hur många personer som har deltagit. 
 
Föreningen Södergården beviljades 265 000 kr. Föreningen 
redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter 
anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de planerat. 
Inom ramen för Ungas konstvägg genomfördes ett brett program i 
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juni i Björns trädgård med fokus på konst, musik och ungas 
delaktighet. Över 300 ungdomar deltog i dagliga workshops. 
Aktiviteter erbjöds även under augusti efter önskemål från 
målgruppen. Särskilda satsningar som skolavslutningskonsert, 
Upcyclefest och öppen scen lockade många deltagare. Totalt deltog 
cirka 1200 personer under sommaren. Verksamheten anpassades 
efter budget och väder, men kunde genomföras med god kvalitet 
tack vare feriearbetare och handledare. En tillfällig Instagramkanal 
startades och drevs av ungdomar för att sprida information och 
skapa engagemang. Satsningen fick positiv respons och bidrog till 
en öppen, trygg och kreativ miljö i parken. 
 
Föreningen Timmermansgården beviljades 114 000 kr. 
Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och 
efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört planerade 
aktiviteter. Föreningen redovisar att sommarlovsaktiviteter 
genomfördes under tre veckor (v.24–25 och v.33) för barn i åldern 
9–12 år. Aktiviteterna lockade både återkommande och nya 
deltagare. Varje dag hade ett tema, som pyssel, sommarbio, 
graffitimålning, teater, cirkus, bakning och utomhuslekar. 
Verksamheten anpassades efter väder och barnens behov, och 
gemensamma måltider bidrog till trivsel och sammanhållning. Ett 
samarbete med Södergården möjliggjorde deltagande i deras 
remake- och graffitiaktiviteter i Björns trädgård. Särskilt fokus 
lades på att skapa inkluderande aktiviteter där alla kunde delta, och 
barnen uppmuntrades till nya sociala kontakter genom 
gruppövningar och lekar. En medveten paus från digitala medier 
bidrog till att främja kreativitet och socialt samspel. Föreningen 
uppger att barnen gav positiv respons. 
  
IF Söderkamraterna beviljades 36 000 kronor. Föreningen har 
genomfört sommarlovscamp med fotboll på Sofia bollplan för 10–
17-åringar den 4–14 augusti som tack vare bidraget kunde vara 
kostnadsfritt för deltagarna. Aktiviteter pågick måndag till torsdag 
under två veckors tid och delades upp så att en vecka var för killar 
och en vecka var för tjejer. Fokus var på spontanfotboll och lustfyllt 
matchspel för att alla skulle känna sig inbjudna. Föreningen 
redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter 
anpassning utifrån beviljat belopp genomfört vad de beviljats. 
Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur 
många personer som har deltagit. 
  
Musikföreningen Fools Gold beviljades 60 000 kr. Föreningen 
redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och gjort 
anpassningar i planeringen utifrån beviljat belopp. Föreningen 
arrangerade en gratis endagarsfestival i Tantolunden i augusti med 
musik, marknad och aktiviteter. Artister från oberoende skivbolag 
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uppträdde. Föreningen uppger att festivalen, trots otur med vädret, 
blev en bra uppföljning av förra årets festival. Festivalen riktade sig 
till kultur- och musikintresserade i alla åldrar, med syftet att 
tillgängliggöra denna del av kulturen för grupper som annars har 
svårt att nå den. Genom ett samarbete med Sensus riktade de sig 
särskilt mot unga osignade band vilket också resulterade i att många 
unga besökare kom till festivalen. 
 
Sjöstadsföreningen Hammarby Sjöstad beviljades 130 000 
kronor. Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt 
bidrag. Bidraget har använts till att skapa ett aktivitetstorg för barn 
och ungdomar i anslutning till skolavslutningen och skolstarten. 
Föreningen anger att de haft aktiviteter på Luma torg för barn och 
ungdomar med spel, tävlingar, pyssel, ansiktsmålning och fysiska 
aktiviteter. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och 
antalet deltagare som i år var 1500 barn, en ökning från föregående 
år. Arrangemanget blev dyrare än beräknat, och föreningen löste det 
genom att flytta medel inom föreningen. Bidraget har använts till 
löner för ungdomar som tillsammans med ansvariga vuxna arbetat 
med planering och genomförande av aktiviteterna. Sommarens 
aktiviteter har varit väldigt uppskattade av både barn och föräldrar. 
  
Tablå kulturförening beviljades 50 000 kronor. Föreningen 
redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och gjort 
anpassningar i planeringen utifrån beviljat belopp. Bidraget har 
använts till att genomföra ett pop-up bibliotek i Tantolunden under 
sex tillfällen. En tidskriftsvagn och ett lättare möblemang 
placerades i parken, där besökare kunde ta del av ett brett urval av 
svenska kulturtidskrifter och egenpublicerade fanzines. Projektet 
riktade sig till en kulturintresserad allmänhet med särskilt fokus på 
ungdomar i åldern 13–25 år, en grupp som ofta själva skapar eller 
konsumerar fanzines. Föreningen arbetade med riktad 
marknadsföring för att nå målgruppen. Besökare i målgruppen 
deltog i viss utsträckning, men i praktiken dominerades aktiviteten 
av vuxna och äldre, vilket också speglade parkens övriga publik. 
Erfarenheterna tas med i planeringen av framtida satsningar. 
  
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av 
föreningsbidraget för sommaraktiviteter.  
 
 
Snorre Berglund  Lena Kullberg Boman 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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